- 1 -

上海市卫生健康委员会文件

————————————

关于公布上海市

中医医院评审专家库成员名单的通知

各区卫生健康委，申康医院发展中心、上海中医药大学，各中医、

中西医结合医院:

为保证本市中医医院评审工作的公正性和权威性，充分发挥

专家作用，市卫生健康委、市中医药管理局决定成立上海市中医

医院评审专家库（以下简称“专家库”）。经医疗机构、相关学术

团体、行政管理部门等各方推荐，并经评审中心培训遴选及市卫

生健康委、市中医药管理局审定，最终确认 156 名管理专家和 291

名资深专业技术专家进入评审专家库，现将名单予以公布（见附

件）。

沪卫中管〔2020〕23 号

- 2 -

望专家库成员及上海市名老中医、上海市医院评审专家库专

家充分发挥专家作用，共同指导二级甲等以上中医医院的评审工

作。

特此通知。

附件：上海市中医医院评审专家库成员名单

上海市卫生健康委员会 上海市中医药管理局

2019 年 9 月 4 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件：

上海市中医医院评审专家库成员名单

（排名不分先后，按姓氏拼音顺序排列）

管理组（156 名）

蔡 敏 陈 亮 陈 铭 陈昕琳 陈雅芳 陈 勇 陈 勇

成福春 程 雯 戴洁梅 邓大明 邓小飞 邸英莲 丁 任

董 亮 董智平 范蓓蓓 范 斌 范晓蕾 方松春 房 敏

冯 辉 冯 煜 高璐璐 高瑶娟 葛茂军 葛燕萍 谷 敏

顾伟鹰 顾晓红 顾志辉 管 颖 郝微微 何青青 何志高

侯风刚 胡 聃 胡东晔 胡宗德 黄 伟 黄 瑾 季伟苹

季 玮 贾 杨 江伟俊 金咏梅 金 珠 李国文 李 萍

李 欣 李 勇 李卓伶 林 研 刘 胜 刘剑新 刘 力

卢根娣 陆嘉惠 陆金根 陆静波 陆 军 陆志成 罗 兰

罗 云 吕 红 马慧芬 马俊坚 梅国江 宓轶群 年 华

平 立 钱 真 曲 虹 邵 敏 沈 艳 沈 岚 沈 亮

沈永红 沈知彼 盛德俊 施春香 施晓芬 时扣荣 史竞懿

史秀峰 孙行军 孙 青 汤必孝 汤慧敏 汤 杰 唐晓丹

王慧新 王见义 王杰宁 王 洁 王景潇 王培珍 王倩蕾

王 伟 王 霞 王 娴 王雪文 王寅德 王兆平 王志泉

吴 琛 奚 燕 郤 庆 夏海岩 夏 云 肖 臻 肖涟波

谢春毅 谢东浩 徐 佳 徐建德 徐玲玲 徐雪亮 徐燕丰

- 4 -

徐玉英 徐震宇 薛 维 严斌泓 严国红 晏晨阳 杨 光

尹建鹏 虞坚尔 虞建华 臧海生 张国伟 张 浩 张华春

张 洁 张立超 张 亮 张书富 张嗣博 张晓丹 张 怡

章诚杰 赵 波 赵 钢 赵燕燕 赵震宇 郑 莉 钟力炜

周 华 周 嘉 周 萍 周文琴 周振华 朱梅萍 朱 琰

竺丽明 庄俊嵘

技术专家（291 名）

边风华 蔡 枫 曹烨民 常时新 常忠生 陈 川 陈 洁

陈 磊 陈 珮 陈 平 陈 伟 陈伟斌 陈伟杰 陈文莉

陈咸川 陈晓宏 陈 月 陈云飞 程蓉岐 程少丹 崔花顺

戴 号 戴彦成 邓 兵 邓跃毅 董 莉 董耀荣 窦丹波

段思源 樊 民 樊天佑 范德生 方邦江 方 泓 方盛泉

方豫东 方志红 房 敏 封玉琳 冯蓓蕾 冯其茂 冯寿全

符德玉 甘欣锦 高月求 龚 利 龚学忠 顾宏刚 顾小华

顾晓丽 顾 耘 关敬树 郭 佳 郭美珠 郭敏骅 郭修田

郭艳明 郭 裕 韩 燕 韩振格 何东仪 何江波 何琦松

胡 军 胡 琦 胡小雪 胡晓波 胡 艳 胡志俊 胡智海

黄建平 黄天生 黄 卫 纪 清 贾 维 贾 杨 江艳芬

姜永红 姜之炎 蒋梅先 金 炜 金 珠 康向东 蒉 纲

来 婷 雷 鸣 李 斌 李春霞 李福伦 李和根 李 璟

李 凯 李梦帆 李 明 李 萍 李 琦 李 爽 李文涛

李晓华 李 雁 李毅平 李 莹 梁 薇 梁永瑛 林 江

- 5 -

林 钐 凌江红 刘 华 刘苓霜 刘希茹 刘新泉 刘 毅

刘元霞 刘志丹 陆 灏 陆 磊 陆 黎 陆 群 陆志成

鹿振辉 路建饶 罗梅宏 马恰怡 毛剑莹 茅建春 米秀华

缪晚虹 莫 文 欧阳桂林 裴 建 彭明霞 彭 生 彭 炜

钱风华 钱叶长 钱义明 秦悦农 曲环汝 曲立哲 阙华发

商斌仪 沈建雄 沈 琳 沈卫东 沈远东 盛 锋 盛昭园

施 倩 施 荣 石克华 石坤和 石晓兵 石 瑛 史 晓

舒 政 宋建钢 宋黎涛 宋 瑜 苏 晓 孙武权 孙学华

谭美春 汤伟忠 唐 红 唐华燕 唐建明 万 华 王 琛

王 琛 王 丹 王 枫 王建伟 王 军 王隆卉 王 倩

王松坡 王 嵩 王薇萍 王肖龙 王小平 王 怡 王云飞

王运律 王长德 王振宜 魏 然 吴丹巍 吴 坚 吴丽莉

吴曙辉 吴绪波 吴雪卿 吴耀持 奚小冰 肖姝雲 熊文峰

熊旭东 徐 芳 徐贵华 徐 健 徐莲薇 徐佩英 徐 庆

徐世芬 徐艳秋 徐 燕 许 华 许 良 许 玲 薛鸿浩

薛 鸾 薛 明 薛晓红 薛 征 严 骅 阎国良 颜红柱

杨春雷 杨光辉 杨宏杰 杨 华 杨佩兰 杨孙虎 杨振华

杨志新 姚一博 叶 洁 殷岫绮 余小萍 俞晓飞 俞 莹

虞芳华 袁灿兴 翟晓翔 詹松华 张 宏 张惠勇 张慧敏

张家美 张剑宁 张 菁 张 珏 张闽光 张 敏 张 明

张树辉 张婷婷 张 玮 张 炜 张卫刚 张卫红 张雯静

张晓丹 张晓天 张晓云 张殷建 张长明 张振贤 张治军

- 6 -

赵 滨 赵龙姝 赵 庆 赵 艳 赵荫环 赵 鋆 郑 德

郑 岚 郑 丽 郑荣华 郑 晓 钟 萍 钟逸斐 钟 薏

周秉舵 周 华 周利红 周韶虹 周时高 朱 吉 朱烱伟朱凌

云 朱梅萍 朱盛国 朱文伟 朱旭莹 朱一冰 朱 莺

祝峻峰 庄 承 庄少伟 邹 赟

抄送：上海市中医医院评价（评审）中心，上海市中医医疗质量控

制中心，上海市中医药学会。

上海市卫生健康委员会办公室 2020 年 9 月 4 日印发